
IX Vademecum 2013 - w korowodzie weselnym rodziców Cypriana Norwida
poniedziałek, 29 kwietnia 2013 20:40

  

Wczoraj 28 kwietnia odbyła się po raz dziewiąty impreza plenerowa „Vademecum 2013 – w
korowodzie weselnym rodziców Cypriana Norwida”.  To sztandarowe wydarzenie organizowane
przez nasze stowarzyszenie. W tym roku miało charakter szczególny. Po pierwsze dlatego, że
obchodzimy 130 rocznicę śmierci poety. Urząd Marszałkowski ogłosił ten rok Rokiem Cypriana
Norwida na Mazowszu. Natomiast w powiecie wołomińskim obchody te nazwaliśmy
Dziedzictwo Norwida w Powiecie Wołomińskim. Piszę nazwaliśmy,  ponieważ grupę
organizatorów wydarzeń norwidowskich tworzą  nasze stowarzyszenie, stowarzyszenie AXA z
Rysia i Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce.

      

Po drugie dlatego, że w Strachówce i Sulejowie, na norwidowskiej ziemi stanęły, przygotowane
przez nas, tablice upamiętniające wydarzenia z 25 kwietnia 1818 roku. Po trzecie dlatego, że
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ważną rolę  odegrał ulewny deszcz, który okazał się dobrodziejstwem. 
Po uroczystej Mszy Świętej odbyło się odsłonięcie tablicy Rzeczpospolita Norwidowska.
Wstęgę przecięli  ks. Mieczysław Jerzak i wójt gminy Strachówka Piotr Orzechowski.

  

Wyruszyliśmy do Sulejowa. Odważni jechali bryczką i wozami, inni autobusem i samochodami. 
W Sulejowie odbył się koncert muzyki klasycznej. Pieśni i piosenki śpiewał znany polski tenor
Piotr Rafałko. Muzyka przeplatała się z recytacją poezji Cypriana Norwida w wykonaniu
młodzieży z Jadowa. Tę część uroczystość organizowała pani Halina Filemonowicz, dyrektor
Gminnego Domu Kultury w Jadowie. Po koncercie ks. Józef  Rutkowski, proboszcz parafii w
Sulejowie i wójt gminy Jadów dokonali odsłonięcia drugiej  tablicy Rzeczpospolita Norwidowska.

  

W drodze powrotnej delegacja stowarzyszenia, Zespołu Szkół im. Rzeczpospolitej
Norwidowskiej, vice burmistrz Wołomina pan Sylwester Jagodziński, wójt gminy Strachówka
Piotr Orzechowski i wójt gminy Jadów Dariusz Kokoszka złożyli kwiaty na grobie księdza
Jakuba Dosta, który udzielał ślubu rodzicom Norwida.

  

Część biesiadna odbyła się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół. Rozpoczął ją polonez w
wykonaniu gimnazjalistów, którzy następnie zaprosili gospodarzy i gości do wspólnego
wykonania tego narodowego tańca. Wysłuchaliśmy również krótkiego programu w wykonaniu
pań z Koła Gospodyń Wiejskich ze Strachówki. Po długim dniu goście mogli posilić się
swojskim jedzeniem przygotowanym przez KGW w Równym, KGW w Strachówce,
Stowarzyszenie Niesiemy Pomoc, Dajemy Radość, Radę Rodziców Zespołu Szkół i nasze
stowarzyszenie. Zabawa i tańce trwały  do  późnego wieczora.

  

Dziękujemy wszystkim Państwu, którzy włożyli swój czas, pracę, serce w organizację IX
„Vademecum 2013 – w korowodzie weselnym rodziców Cypriana Norwida”

  

Impreza sfinansowana została ze środków Powiatu Wołomińskiego, Gminy Strachówka, Gminy
Jadów.

  

{gallery}Vademecum2013{/gallery}

 2 / 2


